TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Doutor Passos Maia, Nº 310 - CEP 37177-000 - Guapé - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 001/2019 / 2019 - TJMG 1ª/GUE - COMARCA/GUE - V.ÚNICA - SEC

Edital de Divulgação de Correição Ordinária Geral

COMARCA DE GUAPÉ - MG

O DOUTOR RICARDO BASTOS MACHADO, MM Juiz de Direito e Diretor do Foro, em
substituição nesta Comarca de Guapé, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo 26 e seguintes do Provimento da Corregedoria Geral de Justiça do
Estado de Minas Gerais  nº 355/CGJ/2018 e da Portaria nº 001/2019 - TJMG 1ª/GUE - V. Única -
Sec., por este EDITAL, faz saber que a CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, nos serviços do foro
judicial, nas unidades jurisdicionais do Sistema dos Juizados Especiais, nos serviços notariais e
de registro, nas atividades da justiça de paz, será instalada em audiência pública designada
para o dia 21 de fevereiro de 2019, a partir das 14 horas, na Sala das Audiências do Fórum de
Guapé, localizado na Praça Doutor Passos Maia, 310, Centro, Guapé/MG.

Para a audiência pública de instalação da Correição Ordinária Geral desta Comarca de Guapé,
ficam convidados os representantes do Ministério Público e da ordem dos Advogados do Brasil,
Oficiais de Registro, Tabeliães e seus prepostos, servidores judiciais e demais autoridades e
partes interessadas que, na audiência inaugural e no curso dos trabalhos correicionais, poderão
apresentar denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços
judiciários em geral e das atividades afetas aos Tabelionatos de Notas e de Protesto de Títulos
e Registro Civil das Pessoas Naturais, Civil das Pessoas Jurídicas, Imóveis e Títulos e
Documentos da Comarca.

Para conhecimento geral, o presente Edital receberá ampla divulgação.

Guapé, 22 de janeiro de 2019.

Ricardo Bastos Machado

Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Bastos Machado, Juiz Diretor do Foro,
em 31/01/2019, às 17:38, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Edital 001/2019 (1766042)         SEI 0006892-54.2019.8.13.0281 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 1766042 e o código CRC 9958A462.

0006892-54.2019.8.13.0281 1766042v5

Edital 001/2019 (1766042)         SEI 0006892-54.2019.8.13.0281 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 001/2019 (1766042)